МБОУ «Ривзаводская СОШ»

П Р И К А З

от  25.06.2021 года                                                                                           № 76/1
О проведении торжественного мероприятия

по вручению аттестатов
В соответствии с письмом ГУ МЧС России по Тверской области от 22.06.2021 №

ИП-144-371 и письмом Министерства образования Тверской области от 23.06.2021 № 101-

29/8438-05, а так же в целях обеспечения безопасности в период проведения выпускных

вечеров 9 и 11 классов на территории Максатихинского района Тверской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Провести  торжественное вручение аттестатов для выпускников 9 и 11 классов  25.06.2021г.  с 17:00 до 18:00 .

2. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время проведения   торжественного мероприятия    классных  руководителей  9-х и 11-го классов и зам.директора по ВР Пентюкову В.Н., Смирнову Г.Б.

3. Ответственным  Пентюковой В.Н., Смирновой Г.Б.:
3.1. организовать дежурство сотрудников в период проведения мероприятия на задействованных объектах;

3.2. провести противопожарные инструктажи с дежурным персоналом;

3.3. предусмотреть размещение наглядной агитации по вопросам соблюдения мер безопасности и необходимых действий при обнаружении пожара;

3.4. запретить использование пиротехнической продукции, а так же разведение  открытого огня;

3.5. обеспечить проведение проверок систем противопожарной защиты на объектах,задействованных в проведении мероприятий.

4.  Классным руководителям 9-х и 11-го классов :
-  Оповестить  родителей  выпускников о соблюдении противоэпидемических мер;
- Запретить выезды детей за пределы поселка в ночь с 25.06.2021г. на 26.06.2021г.
 - Познакомить родителей с письмом № 12-15 2149/10 от 26.04.2010 о недопустимости употребления спиртных напитков.
5. Родительским комитетам и классным руководителям выпускных классов проконтролировать выполнение статьи 6.10. Кодекса об административной ответственности.
Статья 6.10. Вовлечение несовершеннолетнего в употребление спиртных напитков или одурманивающих веществ

1. Вовлечение несовершеннолетнего в употребление спиртных напитков или одурманивающих веществ -влечет наложение административного штрафа в размере от пяти до десяти минимальных размеров оплаты труда.

2. Те же действия, совершенные родителями или иными законными представителями несовершеннолетних, а также лицами, на которых возложены обязанности по обучению и воспитанию несовершеннолетних, -влекут наложение административного штрафа в размере от пятнадцати до двадцати минимальных размеров оплаты труда.

6.  Евдокимовой О.В. разместить на официальном сайте приказ о проведении выпускного вечера.          7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image3.png]MBOY
JLB. Bacuibesa

ygaaBoncKkan 5 <A
KTOP, LIKOJThI

 [image: image2.png]

[image: image1]